
 
 
 

SWEA International har vid sitt Världsmöte i Washington i april 
2009 delat ut fyra utmärkelser 
 
 
Till Heders-ÅSKa (Årets Svenska Kvinna) 2009 har SWEA utnämnt Agneta 
Nilsson. 
 
 
"SWEAs styrelse, eller precisare 90 procent av den, har enats om en kandidat till utmärkelsen Årets 
Svenska Kvinna. En person som i sin Sverigefrämjande verksamhet i utlandet värvat över 8.000 
ambassadörer för vårt land, satt Sverige på kartan på mer än 70 platser i 34 länder världen över. En 
person som förverkligat sin vision och under 30 år lagt ned hela sin själ och nog ännu mer av sin 
energi på att forma och utveckla vår fantastiska organisation. Och vid sidan av detta helt unika 
livsverk har hon på många andra områden fört Sveriges fana högt i världen. 
 
Agneta, för detta och för Din klokhet och aldrig sinande entusiasm vill SWEAs styrelse nu vid vårt 30-
årsjubileum tacka Dig och samtidigt upphöja Dig från vanlig Swea till att bli alla Sweors 
HedersÅSKa." 
 
Denna världsomspännande ideella organisation har också glädjen att 
tillkännage 2009 års tre mottagare av SWEAs stipendier på 10 000 dollar 
vardera (ca 80 000 SEK). Stipendierna är i Interkultur, Litteratur och i 
Scenkonsterna. 
 
Agneta och Gunnar Nilssons stipendium för studier av Interkulturella relationer tilldelas Jenny 
Hansson, 34 år och uppväxt i Lund. Doktorand i sociologi vid Umeå universitet. Jenny Hansson får 
stipendiet för att kunna tillbringa höstterminen 2009 vid centret för europeisk socialforskning i 
Mannheim (MZES) där forskningen bedrivs ur ett jämförande och interkulturellt perspektiv. I sin 
doktorsavhandling undersöker Jenny hur förhållandet familj och arbetsliv påverkar manliga och 
kvinnliga parlamentariker i Sverige och i Tyskland. Vilka faktorer är det som påverkar hälsa och 
välbefinnande och därmed prestationsförmåga och inflytande? 
 
SWEA Internationals stipendium för forskning i svenska språket, litteraturen och samhället går till 
Birgitte Steffen Nielsen för hennes avhandling Tekstens stemme i ny skandinavisk poesi som 
hon inom kort kommer att lägga fram för en doktorsgrad vid Aarhus universitet i Danmark. Birgitte 
Steffen Nielsen är 39 år och bor i Glyngøre. Hon är en av Danmarks främsta kännare av samtida 
svensk lyrik. Hon verkar för spridandet av svensk litteratur bland annat som frilansande textredaktör 
för utgivning av svensk skönlitteratur och som redaktör och styrelseledamot för förlaget Arena. År 
2002 gav hon ut sin bok Den grå stemme, stemmen i Tomas Tranströmers poesi med förord av 
Horace Engdahl. Boken, som väckte berättigad uppmärksamhet, förnyar och fördjupar perspektivet 
på en framträdande representant för svensk litteratur. 
 
Sigrid Paskells stipendium för Scenkonsterna delas ut till dansaren Jeannette Diaz-Barboza. 
Jeannette Diaz-Barboza, är 27 år, bor i Stockholm och är dansare på Operan i Kungliga Baletten 
sedan år 2000 och blev andra solist i mars i år. Jeannette är en dansare som besitter en mycket 
speciell och vacker rörelsekvalité. Hon rör sig lika lätt i moderna stycken som klassiska baletter. Från 
Eks balett "Lägenhet" till Snödrottning i Isbergs "Nötknäpparen" är ett stort steg som Jeannette 
hanterar med samma självklarhet som hon går från en varm Kristin i Cullbergs "Fröken Julie" till ett 
fnask i Macmillans "Romeo och Julia"! Vilken roll hon än framför drar hon ögonen till sig genom sin 
starka närvaro och en förmåga att levandegöra musiken i sina rörelser. 
 
 



 
 
Utmärkelserna delas ut på Solliden och på Nationalmuseum i samband med 
firandet av SWEAs 30 års jubileum den 13 augusti 2009 i Stockholm. 
 
SWEA är en global ideell förening för svenskor och svensktalande kvinnor som är eller har varit 
bosatta utomlands. Genom att samla Sweor kring vårt gemensamma språk, vårt svenska ursprung 
och kulturarv blir SWEA både en träffpunkt och ett skyddsnät med länkar över hela världen. SWEA 
ger stöd vid utflyttning, flytt mellan länder och återkomst till Sverige. Organisationens betydelse som 
en resurs för det svenska näringslivet utomlands blir allt viktigare. SWEA är idag en av de största 
Sverigefrämjande ideella organisationerna, vars mångfacetterade aktiviteter är en del av Sveriges 
ansikte utåt och stärker banden till främmande länder. SWEA stödjer projekt med svensk anknytning 
samt utbildning genom stipendier. SWEA har omkring 8 500 medlemmar i 78 avdelningar i ett 40-tal 
länder på fem kontinenter. Föreningen grundades av Agneta Nilsson i Los Angeles 1979. SWEA 
Internationals ordförande sedan januari 2007 är Åsa-Lena Lööf, Florida, USA. 
 
För ytterligare information se www.swea.org 
 
Stipendiaterna kan nås direkt för intervjuer och mer information om deras 
verksamheter: 
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